
SVI 81 132/2823

í'll"iiiiiiiliiliiiii"Milli
 

  

Úřad'městského obvodu Ostrava-Svinov
Statutární město čššravf

Úřargěsčtstkíobvcgd deínsov -

Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí
ms 5 mm VO u wmv

22 4.12— 2823 \Z/

na!v Havířově 21. 2. 2023
PGDATELNA %

Věc: dotaz dle zákona č. 106/1999 sb'Í podání informace ve veřejném, zájmu ve věci

bezpečnosti a zamezení možných následných škod na majetku a zdraví, které porušením

zásadních bezpečnostních parametrů uvedené stavby hrozí.

Jako občanka se dotazuji na průběh či závěr řízení o odstranění stavby, které bylo zahájeno

dne 19. 4. 2022 dle sdělení MM Ostrava — odborem územního plánovánía stavebního řádu

ze dne 18. 7. 2022 a to, stavebníka—v katastrálním území Svinov

v prostoru areálu Opavská 845, kdy se prováděla realizace velkokapacitní haly bez schválené

projektové dokumentace a bez stavebního povolení a navíc v rozporu s bezpečnostními

předpisy a to:

1) speciální zakládání staveb pro stavby v dobývacím prostoru - tedy ohrožení statiky

budovy, kdy vznikaly praskliny v základové desce, kdy základy nejsou založeny na pilotech
. i;

2) nedodržení bezpečnostních a požárních předpisů co se týče rozestupů mezi jednotlivými

budovami '

3) nedodrženívýškových parametrů vzhledem k vysokémuďnapětí, které vede v prostoru nad

uvedenou stavbou

Dotazují se tedy, zda stavba bude odstraněna nebo byla dodatečně povolena a byly tedy

zároveň odstraněny jmenované nedostatky.

Vzhledem k tomu, že se stavebník—veřejně vyjadřuje, že se připravuje na

kolaudaci zmíněné stavby haly, žádám o poskytnutí informace a to, jakjiž bylo shora

uvedeno ve veřejném zájmu k zamezení možných škod na zdraví a majetku. Pokud mi tato

informace nebude poskytnuta, budu se tedy nucena opakovaně obracet na nadřízený orgán

statní správy a další patřičné instituce.

      



Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Svinov ;! 6 %$; »

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

721 00 Ostrava - Svinov, Bílovecká 69/48, tel.č.: 599 421 020, GSM 603 183 028, 724 189 376,

mvw.svinov.ostrava.cz

SPIS. ZN.: S-SV101132/2023

ČJ.: SVI 013 V /K01

VYŘIZUJE: Jan

TEL.: 599 421 go DLE ROZDĚLOVNÍKU

FAX: 599 421 024

E-MAILI ikolargďsvinovostrava.cz

DATUM: 7.3.2023

Odpověď na žádost 0 poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím

SMO - ÚMOb Svinov, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle

§ 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 OZV

města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), V platném znění, Vám kVaší žádosti o poskytnutí

informací ze dne 22.2.2023 sděluje následující:

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění („Ian“) § 2 odst. 3 se

tento zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování. Z

ustálené judikatury vyplývá, že tímto zvláštním zákonem je, pokud je o informace obsažené ve správním

spise, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění („SprŘ'“), neboť tento zákon V § 38 upravuje

komplexním způsobem přístup k informacím formou nahlížení do spisu. Tento postup, tedy vyloučení

aplikace Ian a postup dle SprŘ, se dle judikatury uplatní vždy, a to pouze s tou výjimkou, kdy žadatel

žádá jen kopie jednotlivých, konkrétně určených dokumentů ze spisu, nesmí se však jednat o podstatnou

část spisu.

Pokud tedy jakákoli osoba žádá 0 kopie částí dokumentace, postupuje úřad dle § 38 SprŘ a tuto

dokumentaci žadateli zpřístupnit výhradně formou nahlížení do spisu, budou-li ovšem splněny zákonem

stanovené podmínky. Osobám odlišným od účastníka řízení může úřad dle § 38 odst. 2 SprŘ umožnit

nahlédnout do spisu pouze tehdy, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude—li tím

porušeno právo některého z účastníků.

Přesto Vám sdělujeme že věci „Nepovolené stavby 2998 (zahrada) a 3001/1 (ostatní plocha/jiná

plocha) vk.ú. Svinov, Ostrava - Svinov“, na pozemcích arc. 2998 zahrada a 3001/1 ostatní

lochafiná locha V k.ú. Svinov, obec Ostrava. Vlastník

Pobíhá stále řízení o odstranění stavby podle § 129 odst. 1, písm. b) a odst. 2

stavebního zákona, spisová značka S—SVI 00895/2022, kdy místně příslušný stavební úřad nemůže

předjímat výsledek řízení vnávaznosti na vyjádřeních dotčených orgánu státní správy a vlastníků

technícké infrastruktury.

 

RNDr. Yvona Heroutová

vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí

Obdrží:

 


